REVUE DE PRESSE

DATE

5/31/2016
6/17/2016

6/2/2016
6/3/2016
6/22/2016

6/23/2016
5/27/2016
6/11/2016
3/29/2016

6/22/2016
6/9/2016
6/6/2016
4/4/2016
5/31/2016

6/1/2016
4/14/2016

6/7/2016
6/27/2016
5/20/2016
6/9/2016
6/2/2016

5/2/2016

5/29/2016
6/3/2016
6/14/2016

3/23/2016

5/31/2016

5/26/2016

6/2/2016

MEDIA JOURNALISTE
LA PRESSE Mario Cloutier
Creative Applica-  Dylan Schenker
tions Network
VOIR
24H Camille Dufétel
Digitalarti Maxence Grugier
artpress Dominique Moulon
Digitalarti Maxence Grugier
Le Devoir Jerdbme Delgado

Ismaél Houdas-
sine

Huffington post

Media Art Design Dominique Moulon

La presse + Eric Clément
Digicult Marco Mansuco

Lien multimédia

CBC Victor Swoboda

Baron Mag

Nightlife Louis philippe
Pilon

Digitalarti Maxence Grugier

Infopresse Gabrielle Jacques

Ex Situ Patricia Bérubé

Ex Situ Laurence perron

Le Journal de Camille Dufétel

Montréal

quoi faire a mon-
tréal

Infopresse
Cult Mtl

Alessandra Rigano

Carnet d'une Flora Bidaud

réunionnaise

Carnet d'une Flora Bidaud

réunionnaise

Modern Accomo-
dations (Vancou-
ver)

Ottawa Life Mag-  Eric Murphy

azine

Montréal Gazette

TITRE DE L’ARTICLE

L'age de la machine

Tense relations: humans vs machine art and

aesthetics at BIAN

ELEKTRA 17 / BIAN : LART CHEZ LES ROBOTS

Au cceur de I'art robotique

La Suisse, invité d’honneur de la BIAN ELEKTRA

2016

L'art fait par les machines pour les machines

Montréal en mode automatique

Une autre manif et ses machines

La biennale de Montréal annonce une partie de

sa programmation
BIAN DE MONTREAL : AUTOMATA

Virée des Galeries

BIAN 2016 : Art made by machines for machines

Les premiers artistes dévoilés

At these Montreal festivals, it's the robots’ art

world - we're just living in it
ELEKTRA 17 AUTOMATA

5 activités pour profiter du printemps
numérique

INFERNO: j'étais un robot a I'Elektra Festival

Baillat met la BIAN en lumiére

AUTOMATA: En route vers un futur numérique

AUTOMATA: Rejouer l'organique

ELEKTRA/Biennale d'art numérique : Au coeur

de I'art robotique
Bian 2016

3 festivals a ne pas manquer cette semaine

Strange Froots

BIAN et ELEKTRA : I'art fait par les machines

pour les machines

Les activités gratuites du printemps numérique

Electronic wonders of the world at MUTEK and

ELEKTRA

The Mechanics of Modern Art

Festival Transamérique director wants to go the

distance (Mention)
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5/31/2016
6/10/2016

6/13/2016

6/3/2016

6/4/2016
5/17/2016
6/1/2016
6/3/2016

6/1/2016

Auvril

5/6/2016

6/2/2016

6/5/2016

5/31/2016

été 2016

5/27/2016

5/30/2016

5/31/2016

5/26/2016

6/9/2016

6/2/2016
6/2/2016

5/27/2016
6/1/2016

6/14/2016

6/14/2016
6/28/2016

Goethe Institut

Le Printemps
Numérique

Le Printemps
Numérique

Le Printemps
Numérique

Arts et Sciences
Arts et Sciences
Mag Z Canada

Fashion is every-
where

ArtFacto.today

Magazine Horizon
Les actualités
Linitiative

Bible Urbaine

Lien multimédia

Montréal Centre
Ville

Montréal Gazette

duccnguyen&co

Tourisme
Montréal Blog

Tourisme
Montréal Blog

Tourisme
Montréal Blog

Daily Hive

Local Montreal
Tour

Ratsdeville

Engine Institute,
Inc

OFQJ

Galeries Montréal

leche vitrine
(blogue de la
Vitrine)

Pierre-Luc Sénécal

Pierre-Luc Sénécal

Linda Moussakova

Linda Moussakova

Jonathan Burn-
ham

Esteban Lara

Mathieu Pothier

Myriam Baril
Tessier

Marielle Rougerie
John Pole

Duc C Nguyen
Robyn Fadden

Robyn Fadden

Laure Juilliard

Eric Bolduc

Stéphanie Jean-
jean

Juliette Marzano

Biennale internationale d'art numérique

ELEKTRA 2016 : endiablé!

AUTOMATA : I'art des machines

Week-end numérique! 6 activités a ne pas
manquer

Exposition Automata
Device_art
Inferno L I'age de la machine

On sort! Weekend de réve électro-numérique

Festival ELEKTRA et IX 2016 | SIG.INT: Julien
Bayle

Arts numériques : Artistes suisses a I'honneur
L'art numérique
Printemps Numérique 2016 : Juin en numérique

La troisiéme Biennale internationale d'art
numérique a I'Arsenal art contemporain : Un
événement unique en son genre

Reportage photos : Venissage “Monday March
11.2013"

The robots have arrived

Edmund Alleyn’s singular art conteins multi-
tudes (Mention)

Qu'y a-t-il a voir a I'art fait par les machines pour
les machines ?

L'électro du monde de Mutek et d'ELEKTRA

Things to do in Montréal: May 27 to June 2

Quoi faire a Montréal du 10 au 16 juin

5 things you can do in Montreal today

Quoi faire a Montréal? Voici 43 incontournables
de cet été

AUTOMATA @ arsenal
Swiss Artists at BIAN Festival, Montreal

Arts numériques 12 jeunes pro francais au festi-
vals ELEKTRA et MUTEK de Montréal

AUTOMATA

Quand les automates défient I'art contemporain
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6/15/2016

5/9/2016

6/6/2016
5/5/2016

3/29/2016

4/8/2016

6/2/2016
5/9/2016
6/1/2016

6/1/2016
6/3/2016
5/30/2016

5/31/2016
4/22/2016

4/18/2016

6/14/2016

3/30/2016

5/8/2016

4/26/2016

6/3/2016

5/5/2016

5/5/2016

5/5/2016
5/5/2016
5/5/2016
6/8/2016

4/28/2016

leche vitrine
(blogue de la
Vitrine)

The creators
project

Montreal Rampage

Quartier des spec-
tacles

Canada News

Newswire

This is your city
art-future

atuvu.ca

evensi
evensi

Art Jaws

Shoelack

Accés culture le
blogue

Acceés culture le
blogue

quoifaireaujourd-
hui.com

Le vadrouilleur
urbain

Le vadrouilleur
urbain

Le vadrouilleur
urbain

Magazine In Situ
Réseau art actuel

Réseau art actuel

Réseau art actuel
Réseau art actuel
Réseau art actuel
UQAC Actualité

Yulorama

DJ Pangburn

Angela Potvin

Source - Huffing-
ton Post

Alexia Marsillo

Ingrid

Sylvain Boucher

Sylvain Boucher

Sylvain Boucher

Genevieve Plante

BIAN présente AUTOMATA

Lost data, neon art and textile collide in an elec-
tronic art exhibition

Art Partu Automata with ELEKTRA

Irradier

La Biennale de Montréal annonce une partie de
sa programmation

Le gouvernement du québec soutient la réalisa-
tion de I'exposition AUTOMATA

5 things you can do in Montreal today
BIAN 2016 (Montréal. Québec, Canada)

Elektra: plongez dans I'univers de I'art
numérique

ELEKTRA 17 automata programmation
Exposition automata @ arsenal

Le festival ELEKTRA et la Biennale internationale
d'art numérique

Never a dull moment in Montreal

BIAN 2016 : 3 parcours en autobus
BIAN 2016 - I'art numérique dans les quartiers
BIAN 2016 srinivas krishna

Manuel Chantre expose son ceuvre Monday
March 11, 2013 / bibliothéque de parc exten-
sion

Patrick Harrop - Spiegelsaal / perte de signal
Phillip David Stearns - ADC/DAC DIAGONALE

Vernissages / Evénements autres du 6 juin au
12 juin

ADC DAC de Phillip David Stearns, vernissage le
5 mai a diagonale

Maxime Boisvert et SANS, vernissage le jeudi 5
mai a 17 h a I'agence TOPO

Vernissage Pascal Dufaux
ELEKTRA 17
Spiegelsaal - Perte de Signal

Paolo Almario participe a la 3e Biennale interna-
tionale d’art numérique

Josée Brouillard lance BIAN 2016 avec Séquenc-
es vidéo pour moniteur préparé
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5/16/2016
3/29/2016

5/18/2016

Mai
Mai
4/25/2016

Mai
3/29/2016
4/28/2016
5/27/2016
Juin
6/8/2016
3/29/2016

4/26/2016
mai

Mars

juin

mai

mai

juin

Mai
6/8/2016

Avril
Auvril
Avril

5/18/2016

5/15/2016

5/15/2016

5/15/2016

5/15/2016

5/15/2016

Newhive

Transart Institute

Corps en Immer-
sion

Mountain lake PBS

GRUPMUV

Montréal Média-
tion culturelle

Ville de Montréal
Patwhite
Patwhite

RAIQ

Wherevent
Fievent

arttabbit

Plateaux
Nightlife
So Montréal

québec original

québec en saisons

Québec vacances
restomontreal

Go Travel Canada

Quartier du canal.

com
signedEvents
All Events

Attraction Evéne-
ments

WJ Labor

Le Printemps
Numérique

Le Printemps
Numérique

Le Printemps
Numérique

Le Printemps
Numérique

Le Printemps
Numérique

Newhive

Anais Bernard

Douglas

Escales - Sabrina Ratté in Montreal

Transart Advisor Mary Sherman participates
in Montreal: ELEKTRA - BIAN 2016 Digital Art
Biennale

ELEKTRA 2016

ELEKTRA International Digital Art Festival
May | 2016 | GRUPMUV

Des activités de médiation culturelle en arts
numérique prés de chez vous

Les jeunes a I'heure du numérique

BIAN ELEKTRA - Les premiers artistes dévoilés
Programmation compléte ELEKTRA BIAN
Evénement - BIAN ET ELEKTRA 2016

ESCALES Sabrina Ratté - BIAN 2016

ESCALES Sabrina Ratté - BIAN 2016

Automata: 3rd edition of the International Digi-
tal Art Biennial (BIAN)

BIAN - Biennale internationale d'art numérique
Festival ELEKTRA

International Digital Art Biennial

Biennale internationale d'art numérique - BIAN
Biennale internationale d'art numérique - BIAN
Biennale internationale d’'art numérique - BIAN
ELEKTRA Festival Montréal

ELEKTRA Montréal

Expositions - semaine du 13 juin 2016

Santiago Tavera
Séquences vidéo pour moniteur préparé

BIAN - Biennale internationale d'art numérique
Switzerland featured at Montréal's BIAN and
ELEKTRA

AUTOMATA BIAN 2016

ELEKTRA

LES TEMPS INDIVIDUELS

OSCILLATIONS DU QUOTIDIEN

NATALYIA PETKOVA - COMPOSITION EN V+

web

web

web

web
web

web

web
web
web
web
web
web

web

web
web
web
web
web
web
web
web

web

web
web

web

web

web

web

web

web

web

Canada

Royaume
Uni

Canada

Canada
Canada

Canada

Canada
Canada
Canada
Canada
Canada
Canada

Canada

Canada
Canada
Canada
Canada
Canada
Canada
Canada
Canada

Canada

Canada
Canada

Canada

Canada

Canada

Canada

Canada

Canada

Canada

P.41



REVUE DE PRESSE

5/15/2016 Le Printemps MY NAME IS RAJ web Canada
Numérique

5/15/2016 Le Printemps SEQUENCES VIDEO POUR MONITEUR PREPARE  web Canada
Numérique

P. 42





