DATE	MÉDIA	JOURNALISTE	TITRE DE L'ARTICLE	PRESSE	PAYS
5/31/2016	LA PRESSE	Mario Cloutier	L'âge de la machine	écrite	Canada
6/17/2016	Creative Applica- tions Network	Dylan Schenker	Tense relations: humans vs machine art and aesthetics at BIAN	web	Canada
6/2/2016	VOIR		ELEKTRA 17 / BIAN : L'ART CHEZ LES ROBOTS	web	Canada
6/3/2016	24H	Camille Dufétel	Au cœur de l'art robotique	écrite	Canada
6/22/2016	Digitalarti	Maxence Grugier	La Suisse, invité d'honneur de la BIAN ELEKTRA 2016	web	France
6/23/2016	artpress	Dominique Moulon	L'art fait par les machines pour les machines	web	France
5/27/2016	Digitalarti	Maxence Grugier	Montréal en mode automatique	web	France
6/11/2016	Le Devoir	Jerôme Delgado	Une autre manif et ses machines	papier	Canada
3/29/2016	Huffington post	Ismaël Houdas- sine	La biennale de Montréal annonce une partie de sa programmation	web	Canada
6/22/2016	Media Art Design	Dominique Moulon	BIAN DE MONTRÉAL : AUTOMATA	WEB	France
6/9/2016	La presse +	Éric Clément	Virée des Galeries	web	Canada
6/6/2016	Digicult	Marco Mansuco	BIAN 2016 : Art made by machines for machines	web	Italie
4/4/2016	Lien multimédia		Les premiers artistes dévoilés	web	Canada
5/31/2016	CBC	Victor Swoboda	At these Montreal festivals, it's the robots' art world - we're just living in it	web	Canada
6/1/2016	Baron Mag		ELEKTRA 17 AUTOMATA	Web	Canada
4/14/2016	Nightlife	Louis philippe Pilon	5 activités pour profiter du printemps numérique	web	Canada
6/7/2016	Digitalarti	Maxence Grugier	INFERNO: j'étais un robot à l'Elektra Festival	web	France
6/27/2016	Infopresse	Gabrielle Jacques	Baillat met la BIAN en lumière	web	Canada
5/20/2016	Ex Situ	Patricia Bérubé	AUTOMATA: En route vers un futur numérique	web	Canada
6/9/2016	Ex Situ	Laurence perron	AUTOMATA: Rejouer l'organique	web	Canada
6/2/2016	Le Journal de Montréal	Camille Dufétel	ELEKTRA/Biennale d'art numérique : Au cœur de l'art robotique	web	Canada
5/2/2016	quoi faire a mon- tréal		Bian 2016	web	Canada
5/29/2016	Infopresse	Alessandra Rigano	3 festivals à ne pas manquer cette semaine	web	Canada
6/3/2016	Cult Mtl		Strange Froots	web	Canada
6/14/2016	Carnet d'une réunionnaise	Flora Bidaud	BIAN et ELEKTRA : l'art fait par les machines pour les machines	web	Canada
3/23/2016	Carnet d'une réunionnaise	Flora Bidaud	Les activités gratuites du printemps numérique	web	Canada
5/31/2016	Modern Accomodations (Vancouver)		Electronic wonders of the world at MUTEK and ELEKTRA	web	Canada
5/26/2016	Ottawa Life Mag- azine	Éric Murphy	The Mechanics of Modern Art	web	Canada
6/2/2016	Montréal Gazette		Festival Transamérique director wants to go the distance (Mention)	web	Canada

5/31/2016	Goethe Institut		Biennale internationale d'art numérique	web	Canada
6/10/2016	Le Printemps Numérique	Pierre-Luc Sénécal	ELEKTRA 2016 : endiablé!	web	Canada
6/13/2016	Le Printemps Numérique	Pierre-Luc Sénécal	AUTOMATA : l'art des machines	web	Canada
6/3/2016	Le Printemps Numérique		Week-end numérique! 6 activités à ne pas manquer	web	Canada
6/4/2016	Arts et Sciences	Linda Moussakova	Exposition Automata	web	Canada
5/17/2016	Arts et Sciences	Linda Moussakova	Device_art	web	Canada
6/1/2016	Mag Z Canada		Inferno L l'âge de la machine	web	Canada
6/3/2016	Fashion is every- where	Jonathan Burn- ham	On sort! Weekend de rêve électro-numérique	web	Canada
6/1/2016	ArtFacto.today	Esteban Lara	Festival ELEKTRA et IX 2016 SIG.INT: Julien Bayle	web	Mexique
Avril	Magazine Horizon		Arts numériques : Artistes suisses à l'honneur	écrite	Suisse
5/6/2016	Les actualités		L'art numérique	web	Canada
6/2/2016	L'initiative		Printemps Numérique 2016 : Juin en numérique	web	Canada
6/5/2016	Bible Urbaine	Mathieu Pothier	La troisième Biennale internationale d'art numérique à l'Arsenal art contemporain : Un événement unique en son genre	web	Canada
5/31/2016	Lien multimédia	Myriam Baril Tessier	Reportage photos : Venissage "Monday March 11. 2013"	web	Canada
été 2016	Montréal Centre Ville	Marielle Rougerie	The robots have arrived	Papier	Canada
5/27/2016	Montréal Gazette	John Pole	Edmund Alleyn's singular art conteins multi- tudes (Mention)	Papier	Canada
5/30/2016	duccnguyen&co	Duc C Nguyen	Qu'y a-t-il à voir à l'art fait par les machines pour les machines ?	web	Canada
5/31/2016	Tourisme Montréal Blog	Robyn Fadden	L'électro du monde de Mutek et d'ELEKTRA	web	Canada
5/26/2016	Tourisme Montréal Blog	Robyn Fadden	Things to do in Montréal: May 27 to June 2	web	Canada
6/9/2016	Tourisme Montréal Blog	Laure Juilliard	Quoi faire à Montréal du 10 au 16 juin	web	Canada
6/2/2016	Daily Hive		5 things you can do in Montreal today	web	Canada
6/2/2016	Local Montreal Tour		Quoi faire à Montréal? Voici 43 incontournables de cet été	web	Canada
5/27/2016	Ratsdeville	Éric Bolduc	AUTOMATA @ arsenal	web	Canada
6/1/2016	Engine Institute, Inc	Stéphanie Jean- jean	Swiss Artists at BIAN Festival, Montreal	web	Canada
6/14/2016	OFQJ		Arts numériques 12 jeunes pro français au festivals ELEKTRA et MUTEK de Montréal	web	Canada
6/14/2016	Galeries Montréal		AUTOMATA	web	Canada
6/28/2016	lèche vitrine (blogue de la Vitrine)	Juliette Marzano	Quand les automates défient l'art contemporain	web	Canada

6/15/2016	lèche vitrine (blogue de la Vitrine)		BIAN présente AUTOMATA	web	Canada
5/9/2016	The creators project	DJ Pangburn	Lost data, neon art and textile collide in an electronic art exhibition	web	Canada
6/6/2016	Montreal Rampage	Angela Potvin	Art Partu Automata with ELEKTRA	web	Canada
5/5/2016	Quartier des spec- tacles		Irradier	web	Canada
3/29/2016	Canada News	Source - Huffing- ton Post	La Biennale de Montréal annonce une partie de sa programmation	web	Canada
4/8/2016	Newswire		Le gouvernement du québec soutient la réalisation de l'exposition AUTOMATA	web	Canada
6/2/2016	This is your city		5 things you can do in Montreal today		
5/9/2016	art-future		BIAN 2016 (Montréal. Québec, Canada)	web	Canada
6/1/2016	atuvu.ca		Elektra: plongez dans l'univers de l'art numérique	web	Canada
6/1/2016	evensi		ELEKTRA 17 automata programmation	web	Canada
6/3/2016	evensi		Exposition automata @ arsenal	web	Canada
5/30/2016	Art Jaws		Le festival ELEKTRA et la Biennale internationale d'art numérique	web	Canada
5/31/2016	Shoelack	Alexia Marsillo	Never a dull moment in Montreal	web	Canada
4/22/2016	Accès culture le blogue	Ingrid	BIAN 2016 : 3 parcours en autobus	web	Canada
4/18/2016	Accès culture le blogue		BIAN 2016 - l'art numérique dans les quartiers	web	Canada
6/14/2016	quoifaireaujourd- hui.com		BIAN 2016 srinivas krishna	web	Canada
3/30/2016	Le vadrouilleur urbain	Sylvain Boucher	Manuel Chantre expose son œuvre Monday March 11, 2013 / bibliothèque de parc exten- sion	web	Canada
5/8/2016	Le vadrouilleur urbain	Sylvain Boucher	Patrick Harrop - Spiegelsaal / perte de signal	web	Canada
4/26/2016	Le vadrouilleur urbain	Sylvain Boucher	Phillip David Stearns - ADC/DAC DIAGONALE	web	Canada
6/3/2016	Magazine In Situ		Vernissages / Événements autres du 6 juin au 12 juin	web	Canada
5/5/2016	Réseau art actuel		ADC DAC de Phillip David Stearns, vernissage le 5 mai a diagonale	web	Canada
5/5/2016	Réseau art actuel		Maxime Boisvert et SANS, vernissage le jeudi 5 mai à 17 h à l'agence TOPO	web	Canada
5/5/2016	Réseau art actuel		Vernissage Pascal Dufaux	web	Canada
5/5/2016	Réseau art actuel		ELEKTRA 17	web	Canada
5/5/2016	Réseau art actuel		Spiegelsaal - Perte de Signal	web	Canada
6/8/2016	UQAC Actualité		Paolo Almario participe à la 3e Biennale internationale d'art numérique	web	Canada
4/28/2016	Yulorama	Genevieve Plante	Josée Brouillard lance BIAN 2016 avec Séquences vidéo pour moniteur préparé	web	Canada

5/16/2016	Newhive	Newhive	Escales - Sabrina Ratté in Montreal	web	Canada
3/29/2016	Transart Institute		Transart Advisor Mary Sherman participates in Montreal: ELEKTRA - BIAN 2016 Digital Art Biennale	web	Royaume Uni
5/18/2016	Corps en Immer- sion	Anaïs Bernard	ELEKTRA 2016	web	Canada
Mai	Mountain lake PBS		ELEKTRA International Digital Art Festival	web	Canada
Mai	GRUPMUV		May 2016 GRUPMUV	web	Canada
4/25/2016	Montréal Média- tion culturelle		Des activités de médiation culturelle en arts numérique près de chez vous	web	Canada
Mai	Ville de Montréal		Les jeunes à l'heure du numérique	web	Canada
3/29/2016	Patwhite		BIAN ELEKTRA - Les premiers artistes dévoilés	web	Canada
4/28/2016	Patwhite		Programmation complète ELEKTRA BIAN	web	Canada
5/27/2016	RAIQ		Événement - BIAN ET ELEKTRA 2016	web	Canada
Juin	Wherevent		ESCALES Sabrina Ratté - BIAN 2016	web	Canada
6/8/2016	Fievent		ESCALES Sabrina Ratté - BIAN 2016	web	Canada
3/29/2016	arttabbit	Douglas	Automata: 3rd edition of the International Digital Art Biennial (BIAN)	web	Canada
4/26/2016	Plateaux		BIAN - Biennale internationale d'art numérique	web	Canada
mai	Nightlife		Festival ELEKTRA	web	Canada
Mars	So Montréal		International Digital Art Biennial	web	Canada
juin	québec original		Biennale internationale d'art numérique - BIAN	web	Canada
mai	québec en saisons		Biennale internationale d'art numérique - BIAN	web	Canada
mai	Québec vacances		Biennale internationale d'art numérique - BIAN	web	Canada
juin	restomontreal		ELEKTRA Festival Montréal	web	Canada
Mai	Go Travel Canada		ELEKTRA Montréal	web	Canada
6/8/2016	Quartier du canal. com		Expositions - semaine du 13 juin 2016	web	Canada
Avril	signedEvents		Santiago Tavera	web	Canada
Avril	All Events		Séquences vidéo pour moniteur préparé	web	Canada
Avril	Attraction Événe- ments		BIAN - Biennale internationale d'art numérique	web	Canada
5/18/2016	VJ Labor		Switzerland featured at Montréal's BIAN and ELEKTRA	web	Canada
5/15/2016	Le Printemps Numérique		AUTOMATA BIAN 2016	web	Canada
5/15/2016	Le Printemps Numérique		ELEKTRA	web	Canada
5/15/2016	Le Printemps Numérique		LES TEMPS INDIVIDUELS	web	Canada
5/15/2016	Le Printemps Numérique		OSCILLATIONS DU QUOTIDIEN	web	Canada
5/15/2016	Le Printemps Numérique		NATALYIA PETKOVA - COMPOSITION EN V+	web	Canada

5/15/2016 Le Printemps Numérique MY NAME IS RAJ web Canada S/15/2016 Le Printemps Numérique SÉQUENCES VIDÉO POUR MONITEUR PRÉPARÉ web Canada Numérique

